

استفاده از سیستم های خنک کننده برای گاوهای شیرده و مخصوصاً گاوهای انتظار زایمان از کارهای اساسی جهت افزایش تولید و کاهش هزینه ها است.

خبر نامه هفتگی الکترونیکی

هدف گذاری، مقابله با چالش ها و توجه به مسائل کلی و جزئی فنی - اجرایی در مدیریت تولید، رمز موفقیت واحدهای گاوداری است.



دکتر غلامرضا قربانی

استاد گروه علوم دامی دانشگاه صنعتی اصفهان

سال چهارم - شماره ۱۵۸ هفته دوم مهر ماه ۱۳۹۵

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdlfu.ir

دکتر اکبر اسدیان

مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی اصفهان

www.kdfu.ir

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سرپریدر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۳۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



آخرین وضعیت خرید توافقی شیرخام / مطالبات دامداران تسویه نشد (مهر ۱۱)

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه خرید توافقی شیرخام همچنان ادامه دارد، گفت: مطالبات دامداران هنوز تسویه نشده است. سیداحمد مقدسی با بیان اینکه خرید توافقی شیرخام از دامداران همچنان ادامه دارد، اظهارداشت: هنوز دولت مطالبات دامداران را به طور کامل تسویه نکرده و فقط همان ۳۵ درصدی که از محل فروش خامه به دست آمده بود، پرداخت شده است. وی با اشاره به اینکه قرار بود از ۲۰۰ میلیارد تومان مشوق صادراتی که برای صادرات لبنیات داده می شود، ۵۰ میلیارد تومان به خرید توافقی اختصاص داده شود، اضافه کرد: متأسفانه هنوز این مشوق صادراتی برای صادرات لبنیات تخصیص داده نشده اگرچه مصوب شده است. رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران اظهارامیدواری کرد: این یارانه هرچه زودتر در اختیار بخش قرار بگیرد تا مشکلات ایجاد شده حل شود. وی با بیان اینکه مسئولان قول داده اند هرچه زودتر مطالبات دامداران را پرداخت کنند، ادامه داد: قرار است مسئولان تعاون روستایی وام بگیرند و مطالبات دامداران را تسویه کنند. مقدسی درباره شرایط بازار شیرخام نیز گفت: قیمت این کالا کاهش نیافته اما پرداخت بهای شیرخام از سوی کارخانجات بسیار غیرمعارف و با تاخیر انجام می شود. وی درباره قیمت ذرت نیز اضافه کرد: قیمت هر کیلو ذرت چندماه قبل حدود ۷۶۰ تومان بود که ناگهان به حدود ۱۰۰۰ تومان افزایش یافت درحال حاضر نیز نرخ این محصول به بیش از ۸۰۰ تومان رسیده و می گوئیم ارزان شده درحالی هنوز تقریباً ۱۰۰ تومان گران تر از قیمت اولیه و اصلی آن است. پیش از این رئیس سازمان مرکزی تعاون روستایی اعلام کرده بود: مطالبات دامداران تا پایان شهریورماه پرداخت خواهد شد.

اختصاص ۶۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس (باشگاه خبرنگاران جوان ۱۲ مهر ۹۵)

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال ۶۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای توزیع شیر مدارس تأمین شد. علی اصغر فانی وزیر آموزش و پرورش در حاشیه مراسم گرامیداشت هفته احیای امر به معروف و نهی از منکر در مدارس کشور که در دبیرستان علامه حلی منطقه ۱۴ تهران برگزار شد، در جمع خبرنگاران درباره وضعیت توزیع شیر مدارس اظهار کرد: امسال برای توزیع شیر در مدارس ۴۵۰ میلیارد تومان از محل یارانه و ۱۵۰ میلیارد تومان نیز از اعتبارات آموزش و پرورش پیش بینی شده است و امیدواریم از یک تا دو هفته دیگر، توزیع شیر را آغاز کنیم. وی با بیان اینکه تلاش می کنیم منتظر با اعتباری که در اختیار ما قرار دارد و با اولویت بندی از دوره ابتدایی تا متوسطه اول، توزیع شیر را آغاز کنیم، گفت: امیدوار هستیم در دوره متوسطه دوم نیز این کار انجام خواهد شد. فانی بیان کرد: اگر اعتبارات لازم به صورت صد در صد تخصیص پیدا کند، ۷۰ نوبت توزیع شیر در مدارس خواهیم داشت و اگر تخصیص اعتبار کمتر باشد به گونه ای طوری توازن را ایجاد می کنیم تا اعتبارات لازم برای تأمین شیر از شرکت ها را فراهم کنیم

کمبود شیر در روسیه فرصتی برای صادرات ایران (ایرنا ۱۱ مهر ۹۵)

کمبود شیر در روسیه به میزان هفت میلیون تن نسبت به نیاز مصرفی ۳۰ میلیون تنی این کشور یک فرصت برای شرکت های ایرانی فعال در عرصه لبنیات و فرآورده های شیری به شمار می رود. الکساندر تکاچف وزیر اقتصاد روسیه اعلام کرده است که این کشور برای واردات شیر از بلاروس و سوئیس برای جبران کمبود آن بین پنج تا شش میلیارد دلار هزینه می پردازد. وی با اعلام اینکه سطح سود پاتین و زمان زیاد بازگشت سرمایه از جمله دلایل تأمین نشدن شیر مورد نیاز سالانه در روسیه است، اعلام کرد که برای رسیدن به خودکفایی در این بخش بین پنج تا هفت سال وقت نیاز است. هم اکنون چندین شرکت بزرگ ایرانی فعال در حوزه لبنیات که بیشتر صادرات پنیهای سخت را در دستور کار دارند توانسته اند براساس مقررات غذایی و بهداشتی روسیه مجوز صادرات به این کشور را کسب کنند و با توجه به کمبود اعلام شده شیر باز هم می توانند صادرات خود را گسترده تر کنند. برنامه صادرات لبنیات از ایران به روسیه در قالب قراردادهای بازرگانی و همکاری های اقتصادی و کشاورزی بین دو کشور عملی شده است. همچنین شرکت های دیگر ایرانی نیز می توانند از نیاز بازار روسیه به شیر وارداتی و همچنین صادرات انواع فرآورده های تازه لبنیاتی به این کشور بهره بگیرند. از سوی دیگر، تهران و مسکو چندی پیش قرارداد راه اندازی گذرگاه سبز گمرکی را در تهران امضا کردند که بر اساس آن برای تأمین نیازهای روزانه میوه و سبزیجات، لبنیات، گوشت سفید و آبیژان این کشور برای صادر کنندگان ایرانی ساده سازی مقررات گمرکی اجرا خواهد شد. همچنین در مذاکرات چندی پیش هیات های استانی البرز و اتاق بازرگانی مسکو برای راه اندازی پروازهای روزانه باری غذایی و کشاورزی از فرودگاه پیام کرج به پایتخت روسیه تفاهم شد که می تواند به صادرات منظم و برنامه ریزی شده لبنیات از ایران به مسکو نیز کمک کند. هم اکنون تولید کنندگان محصولات کشاورزی و باغی در ایران به صورت انبوه میوه و سبزیجات تازه را به روسیه صادر می کنند که انواع فلفل دلمه، هندوانه، کیوی، خیار، کلم و کلم بروکلی بیشترین سهم را دارد.

آخرین وضعیت مشوق صادراتی محصولات لبنی (باشگاه خبرنگاران جوان ۱۴ مهر ۹۵)

مدیر کل مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامی گفت: مصوبه ۲۰۰ میلیارد تومانی مشوق صادراتی محصولات لبنی از سوی دولت ابلاغ و هم اکنون طبق دستورالعمل های اجرایی به صادرکنندگان پرداخت می شود. محمد رضا ملاصالحی مدیر کل مرکز اصلاح نژاد دام و بهبود تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، در خصوص اختصاص یارانه صادراتی به کارخانه های لبنی گفت: از سوی دولت اعتباری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان به عنوان یارانه یا مشوق صادراتی برای صنایع لبنی در نظر گرفته شده است که طبق دستورالعمل اجرایی از سوی معاونت بازرگانی وزارتخانه به صادرکنندگان پرداخت می شود. وی در خصوص مزایای تخصیص مشوق صادراتی به صادرکنندگان گفت: در حال حاضر با انباشت فرآورده های لبنی در کشور روبرو هستیم چرا که سرانه مصرف قابل قبول نیست از این رو صادرات شیر خشک، پنیر و سایر فرآورده های لبنی از جمله راهکارهایی است که به عنوان یک سوپاپ اطمینان می تواند بازار داخل را تنظیم نماید.



مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :



کلاس آموزشی اهمیت تعادل آنیون-کاتیون در دوره شیرواری و خشکی گاو شیری با سخنرانی خانم دکتر روشک جعفری در تاریخ

۱۳۹۵/۰۷/۱۲ ساعت ۱۸-۲۰ با حضور ۶۰ نفر ساعت از دانشجویان در مقاطع کارشناسی، ارشد و دکترا و همچنین حضور گاوداران برگزار شد. همچنین متذکر می شود با توجه به مقارن بودن شب تاسوعای حسینی با کلاس آموزشی مورخ ۹۵/۰۷/۱۹ این جلسه برگزار نخواهد گردید.

واردات گوشت قرمز گرم از کشورهای همسایه در دستور کار است

معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش ۱۰ تا ۱۲ درصدی قیمت دام زنده نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: بخشی از گوشت قرمز مورد نیاز کشور از طریق واردات تامین می شود که امکان واردات گوشت گرم با تجهیزات و کانتینرهای مناسب از کشورهای مقصد وجود دارد. حسن رکنی افزود: نیاز مصرفی گوشت قرمز کشور حدود ۹۲۰ هزار تن است که بیش از ۷۰۰ هزار تن آن از تولید داخلی و حدود ۸۰ هزار تن معادل ۸ درصد آن از طریق واردات تامین می شود. وی اظهار داشت: تاکنون واردات گوشت قرمز به صورت منجمد از کشورهای هدف تامین و وارد می شد، اما اکنون تلاش چهارم بخشی از گوشت قرمز وارداتی را به صورت گرم از کشورهای همسایه به واسطه نزدیکی به کشورمان تامین و وارد کنیم. وی تصریح کرد: واردات گوشت گرم از کشورهای همسایه نیازمند ساز و کار جدیدی شامل تجهیزات، امکانات و کانتینرهای مخصوص است تا این محصول به شکل گرم و کیفی طبق پروتکل های بهداشتی و تحت نظر سازمان دامپزشکی کشور به بازار ایران وارد شود. معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: بخشی از گوشت قرمز که وارد می شود منحصر به گوشت گاو نیست بلکه برای نیاز بازار و تامین نیاز مخاطبان می تواند دام سبک نیز باشد. رکنی درباره صادرات دام سبک افزود: جمعیت دام سبک کشور بیش از ۶۰ میلیون راس است که طبق قانون برای حفظ مراتع کشور باید سالیانه حدود سه میلیون راس از جمعیت دام سبک کاهش می یافت، اما طی یک تا دو سال گذشته با شروع روند صادرات دام زنده به کشورهای هدف توانسته ایم علاوه بر کاهش جمعیت دامی ارزآوری نیز برای کشور به همراه داشته باشیم. وی اظهار داشت: امسال امکان صادرات ۹۲۰ هزار راس دام سبک برای بازارهای هدف صادراتی وجود دارد که این میزان کمتر از یک سوم میزان صادرات پیش بینی شده است. رکنی بر این باور است که صادرات باید روال عادی خود را طی کند زیرا کشورهای حاشیه خلیج فارس مخاطب صادراتی ایران در دام سبک هستند و نباید این بازارهای صادراتی از دست برود. وی با بیان اینکه با توجه به حجم تولید و واردات گوشت قرمز و صادرات دام زنده قابلیت تنظیم بازار داخلی وجود دارد، گفت: گوشت قرمز مورد نیاز کشور تامین است و در صورت نیاز روند واردات انجام خواهد شد. به گفته وی، واردکنندگان در صورت رعایت انتخاب کشور مناسب و رعایت تعرفه می توانند متناسب با نیاز کشور واردات انجام دهند. لزوم حذف واسطه ها در عرضه گوشت قرمز: رکنی درباره قیمت منطقی گوشت قرمز گفت: طی سال های گذشته تولیدکنندگان و دامپروران به دلیل ثبات قیمت ها دچار زیان می شدند به طوری که هر کیلوگرم دام زنده بین ۱۰۰ هزار ریال عرضه می شد اما طی پارسال و امسال قیمت خرید دام زنده از دامداران و دامپروران به ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار ریال رسیده است. وی با بیان اینکه حلقه های واسط عرضه گوشت قرمز به افزایش قیمت ها دامن می زنند، افزود: هر ساله هزینه های تمام شده تولید افزایش می یابد که این مورد را برای تولید کنندگان باید در نظر بگیریم. وی اضافه کرد: اکنون قیمت منطقی هر کیلوگرم لاشه دام سبک بین ۳۰۰ تا ۳۱۰ هزار ریال و گوشت گوساله (لخم) بین ۳۰۰ تا ۳۳۰ هزار ریال است که البته این قیمت ها در بازار تابع عرضه و تقاضا و نوع درخواست مشتری برای خرید گوشت ران، راسته، سردست، گردن، ماهیچه، مغز ران، کله و پاچه متفاوت تر است. وی ادامه داد: کنترل قیمت گوشت قرمز در سطح خرده فروشی های سراسر کشور برعهده دستگاه های نظارتی است که باید بیش از پیش شدت یابد.



اداره کل دامپزشکی استان همزمان با آغاز ماه محرم خبر داد: تشدید نظارت بهداشتی بر اماکن مرتبط با فرآورده های خام دامی در ماه محرم و صفر

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی، رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی این اداره کل، با اعلام این خبر افزود: با توجه به نقش حیاتی و عمده ای که کنترل سلامتی فرآورده های خام دامی در تامین امنیت غذایی و بهداشت عمومی جامعه ایفا می نماید و نیز افزایش گسترده نذورات از سوی خیرین و نیکوکاران و مصرف مقادیر زیادی گوشت و فرآورده های دامی در سفره اطعام عزاداران بویژه در این ایام، دامپزشکی به عنوان متولی بهداشت و سلامت فرآورده های خام دامی، ضمن افزایش حضور فعال بازرسان و ناظرین بهداشتی، به منظور تامین سلامت عزاداران حسینی، بطور ویژه با راه اندازی گروه های ثابت و سیار بازرسی نسبت به برخورد با موارد تولید و نگهداری و عرضه غیر بهداشتی و نیز کشتار غیرمجاز دام در سطح معابر عمومی، کلیه مراکز مرتبط با فرآورده های خام دامی نظیر: آشپزخانه ها، رستوران ها، هتل ها، مراکز عرضه سطح شهر، سردخانه ها، مساجد، تکایا، محل های استقرار هیئات مذهبی، موسسات خیریه، زائر سراها، مامورسراها، ایستگاه های پذیرایی بین راهی و ... را که تامین کننده مواد لازم برای هیات مذهبی و مردم هستند اقدام خواهد نمود. دکتر جعفر عطارباشی، کشتار غیرمجاز دام در معابر عمومی و نیز استفاده از گوشت و فرآورده های خام دامی در شرایط غیربهداشتی و موارد مشابه را از جمله مصادیق تهدید علیه بهداشت عمومی خواند و در این زمینه به ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی گفت: به موجب این قانون، هر اقدامی که تهدید علیه بهداشت عمومی شناخته شود ممنوع بوده و برای مرتکبین آن از سوی مراجع قضایی مجازات در نظر گرفته شده است. وی افزود: قانون سازمان دامپزشکی کشور نیز تصریح می کند که کلیه صاحبان و مسئولان نگهداری دام و کارگاه ها و کارخانه ها و مراکز تهیه و آماده کردن فرآورده های خام دامی اعم از اشخاص و موسسات و شرکت های خصوصی و یا دولتی و یا وابسته به دولت هر نوع شرکت و سازمانی که به نحوی از انحاء به پرورش دام و تهیه و آماده کردن فرآورده های خام دامی اشتغال دارند، موظف به اجرای دستورالعمل های بهداشتی و قرنطینه ای سازمان دامپزشکی کشور می باشند. دکتر عطارباشی از مسئولین هیئات مذهبی نیز خواست تا توصیه های دامپزشکی را جدی گرفته و در تهیه غذا، از گوشت و فرآورده های خام دامی سالم و بهداشتی استفاده کرده و رعایت بهداشت را در کلیه مراحل آماده سازی، نگهداری و بکارگیری این مواد در سفره اطعام عزاداران دقت لازم را داشته باشند و از مراکز معتبر و مجاز تهیه نمایند تا عمل خیر آنها کامل تر شود و مخاطراتی از منظر مواد غذایی پروتئینی برای عزاداران حسینی پیش نیاید.

در هفته گذشته قیمت نهاده به شرح زیر بوده است.

قیمت جو داخلی ثابت بود-جو خارجی به دلیل کاهش یافتن جو موجود در انبارهای پشتیبانی و سازمان تعاون روستایی، با کمی افزایش رو به رو بود-ذرت داخلی با توجه به عرضه کم در بورس کالا و تقاضای زیاد قیمت این نهاده افزایش یافته است- قیمت ذرت خارجی تقریباً ثابت بوده است- سویا داخلی و سویا خارجی با ثبات قیمت روبه رو بود- سویا گندم با آغاز فصل پاییز و فصل سرما تقاضا برای این نهاده افزایش می یابد لذا قیمت با کمی افزایش رو به رو بود-ذرت علوفه ای به دلیل کاهش تقاضا و عرضه زیاد رو بردت هوا با کاهش قیمت رو به رو بود-پنبه تخم به دلیل شروع فصل برداشت با کاهش قیمت رو به رو بود. قیمت گندم ثابت ولی کنجاله کنجد به علت درخواست تقاضای خریدار افزایش یافت اما قیمت سایر کنجاله ها ثابت ماند.

قیمت نهاده های دامی در بازار های جهانی:

جو قزاق تحویل بنادر شمالی	۱۸۰ دلار	ذرت روس تحویل بنادر شمالی	۲۰۰ دلار	کنجاله سویا برزیل تحویل بنادر جنوبی	۴۰۰ دلار
جو روس تحویل بنادر شمالی	۱۹۰ دلار	ذرت اکراین تحویل بنادر جنوبی	۲۰۰ دلار	ذرت برزیل تحویل بنادر جنوبی	۲۰۵ دلار

اخبار واحد روابط عمومی

نشست دوستانه مدیر کل دامپزشکی استان با کارشناسان روابط عمومی اداره کل حوزه استاندار و روابط عمومی استانداری خراسان رضوی به مناسبت ۱۴ مهر روز ملی دامپزشکی

مراسم گرامیداشت ۱۴ مهر و روز ملی دامپزشکی با حضور معاون بهداشتی و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور، مشاور نظام دامپزشکی کشور و مدیر کل حوزه ریاست سازمان نظام دامپزشکی جمهوری اسلامی ایران، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استانداری خراسان رضوی، ریاست سازمان جهاد کشاورزی استان، ۴۰۰ نفر از فعالان دامپزشکی در بخش دولتی و خصوصی، و اساتید و دانشجویان دانشکده دامپزشکی - دانشگاه فردوسی مشهد در محل اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی برگزار گردید. بنا به گزارش واحد روابط عمومی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی، جناب آقای مهدی شاهرخی به عنوان نماینده این اتحادیه در این نشست حضور داشتند. وی ضمن عرض تقدیر از زحمات صادقانه جامعه دامپزشکی، کسب رتبه برتر اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی را در بین دستگا های اجرایی استان، به این عزیزان تبریک گفتند.

